de Grenville on behalf of the souls of himself, his wife, his father and mother,

his nephew William de Grenville, and all his relations. Amongst the wit-

nesses are Hugh and Robert, nephews of Nicholas de Grenville's wife,

Anschet and Ralph, nephew^s of William de Grenville, 'all the best and

wisest men of Cramlington,' and many others.^ Attached to the deed is an

oval seal,^ upon which is a device representing an animal like a panther

galloping to the left. The tail, passing between the legs, rises above the

' The deeds relate to the gift of the church of EUingliam to the prior and convent of Durham ; some
of those, however, which give genealogical information concerning the Grenvilles and Gaiigys are printed
in this section, and will be subsequently referred to in the history of the church.

'^

i.e., the broad yare or weir, a dam for catching fish. The word yare survives in a corrupted form in

' Kepier' near Durham, i.e., the kep, or, catching, yare, for taking salmon.
"

' Confirmatio Nicholai de Grinuyle de ecclesia de Ellingham. Nichol' de Greinuile omnibus
baronibus Francis et Anglis de Norhumbreland salutem. Sciatis quod dedi in elemosina Deo et Sco
Cuthberto et monachis ejus, pro salute animas mese et uxoris mese et nepotis mei Willelmi de Greinuile
et patris mei et matris meae et omnium parentum meorum, acclesiam de Ellingham cum terra qua
ad eam pertinet, et unam carrucatam terrae in Cramlingtuna cum tribus thoftis habentibus in latitudine

singulis iiii"' perticas, quarum unaqucque habebit xx pedes in longitudine. Et preter hoc accrevi eis in

eadem villa xxx acras terrte, xv uidelicet in una parte villa; et xv in alia, cum pratis quantum ad ipsam
totam terrani nostram pertinent sicut cai-teri homines habent in eadem villa, et super hoc ununi croft de
prato separatim quod circuit fossa antiquitus facta. Pasturam quoque ad haraz si ibi habere voluerint.

Insuper et piscarium addidi in Tine quod uocatur Bradayere. Ha;c omnia prescripta dedi Sco predicto
et monachis ejus liberas et quietas ab omni servitio terreno, et ideo humiliter deprecor tam Francos cjuam
Anglos ut ad lioc nieum donum semper manutenendum onines prebeatis assensum et studium. Isti sunt
testes hujus donationis. Hugo et Rodbertus nepotes uxoris suas. Anschet et Ranulfus nepotes Willelmi de
Greinuile ; Rodbertus cocus. Nichol' filius Eillaf. Et isti de Cramlington. ^rnan filius Eadm.' Swite.

Ligulf et tilius ejus. Vlcil. Norman filius /4£ldred. Vlcil filius Eadm'. Et omnes meliores et prudentiores
de Cramlingtun.' Durham Trcas. 4'" 2'"' Spec. No. 7. The gift of Nicholas de Grenville was confirmed by
Henry, earl of Northumberland. Durham Treas. 4'" 2'"' Spec. No. 46 ; see Fcodarium Prioratus Diiiielmcnsis,